Семигорского сельского поселения
№ 13  Пятница  5 июля   2013 год
Работа Думы Семигорского муниципального образования
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Нижнеилимский район

ДУМА СЕМИГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
От  3 июля  2013 г №  22

 пос. Семигорск

«О принятии   схем теплоснабжения, водоотведения, водоснабжения Семигорского сельского поселения».

           В соответствии  Федерального закона от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования Семигорского сельского поселения на период до 2015 года, утвержденная постановлением главы Семигорского сельского поселения от 29.09.2011 г. № 159. Генерального плана Семигорского сельского поселения, утвержденного решением Думы Семигорского сельского поселения № 218 от 24.12.2012 г., на основании Устава Семигорского муниципального образования, Дума Семигорского сельского поселения

       РЕШИЛА:
1. Принять  схемы теплоснабжения, водоотведения, водоснабжения Семигорского муниципального образования в новой редакции.

2. Данное решение опубликовать в периодической печати  «Вестник» Семигорского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Семигорского  сельского поселения                                                      К.С.Лопатин

2                             Вестник                     Пятница      5  июля                     №   13
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Нижнеилимский район

ДУМА  СЕМИГОРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
от  3 июля  2013 г. № 24

 « Об установлении дополнительного основания признания безнадежными к взысканию недоимки

и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам (налогу на имущество физических лиц и (или) земельному налогу)
В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 6 п.1.2, ст. 65 Устава Семигорского муниципального образования,  Дума

РЕШИЛА:

1. Установить, что дополнительным основанием признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по налогу на имущество физических лиц и земельному налогу признается недоимка и задолженность по пеням и штрафам, числящиеся по состоянию на 1 января текущего финансового года, которые не могут быть взысканы налоговыми органами в связи с истечением трехлетнего срока исковой давности с момента их возникновения.

2. Решение о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности принимается руководителем налогового органа по месту нахождения организации (месту жительства физического лица) на основании следующих документов:

а) справки налогового органа, утвержденной Приказом Федеральной налоговой службы Российской Федерации от 19.08.2010 N ЯК-7-8/393@ ;

б) вступивших в законную силу судебных актов и (или) документов, подтверждающих принятие мер по взысканию задолженности и невозможность проведения дальнейших действий по ее возвращению.

3. Настоящее решение опубликовать в газете « Вестник» Семигорского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования  в сети "Интернет".

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Семигорского муниципального образования                        К.С.Лопатин
                                                        С В Е Д Е Н И Я

муниципальных служащих администрации Семигорского сельского поселения
за II квартал 2013 года
	№

	Численность чел.
	Денежное содержание (тыс. руб.)

	1
	Муниципальные служащие
	7
	466680,85

	Наш адрес:         Телефон:               Учредители:        Газета Вестник

665682                                                                  Администрация              Распространяется бесплатно

пос. Семигорск               64 – 4 -71                     Дума сельского              Газета выходит

ул. Октябрьская, 1                                               поселения                       1 раз в месяц

                                                                                                                        Гл. редактор К.С. Лопатин